
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Cámara de DiputadosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,477,849 0 0 0 4,477,849Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,537,051 0 0 0 2,537,051Aportaciones

1,940,798 0 0 0 1,940,798Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,746,667,753 -27,648,117 0 1,719,019,636Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -27,648,117 0 -27,648,117Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 372,790,329 0 0 372,790,329Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,373,877,424 0 0 1,373,877,424Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,477,849 1,746,667,753 -27,648,117 0 1,723,497,485Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

704,633 0 0 0 704,633Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

704,633 0 0 0 704,633Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -28,723,127 43,047,976 0 14,324,849Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 43,047,976 0 43,047,976Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -28,723,127 0 0 -28,723,127Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

5,182,482 1,717,944,626 43,047,976 0 1,766,175,084Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Marco Antonio Reséndiz Martínez
Director de Contabilidad

Elaboró: Mónica Carreño Vázquez
Subdirectora de Contabilidad y Cuenta Pública
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